



Lembor ke : II
NO. 1494/041

SURAT PERSEUDJUAN PEMBORONGAN DIBAWAH TANGAN
UNTUK MELAKSANAKAN PEKERDJAAN
MENGANGUN BARU/REHABILITASI "BALAI BINTI"
DINAS PERTANIAN RAKJAT
KAB. ATJEH SELATAN DI TANGAN. TANGAN
SEBESAR Rp. 1.540.000.-
(SATU DATUWA LIMA RATUS EMPAT PULUH RIBU RUPIAH)
A.n. Pemborong BANUSI.

SURAT PERSETUJUAN PEMBORONGAN
DIMAWA TANGAN

UNTUK MELAKSANAKAN PEKERJAAN PERBATAS MERAT
GEDUNG MALAI MERIT DI KERTAJAMATAN TANGGAR-TANGGAR
KAWUPAEN ATJEH SELATAN.

HONOR: 1494/081

----- Pada hari ini tanggal 1 6 a p u l u h Djumart 1900-----
tudjuh puluh satu, yang bertanda tangan dibawah ini:-----

----- N. H A S D I K A M I D, B.S.A.-----

Pd.Kepala Dinas Pertanian Rakjat Propinsi Daerah Istimewa Atjeh/Propinsi
piman Proyek pembangunan/perbaikan berat Gedung Malai Merit di Kertajamata
an Tanggar; Kabupaten Atjeh Selatan, mewakili Gubernur/Kepala Daerah Propinsi
Daerah Istimewa Atjeh dan surat persetujuan Gubernur tanggal

No. , bertindak dalam hal ini untuk dan atas nama
Pemerintah Republik Indonesia sebagai wakil Negara yang selanjutnya
disebut:-----

----- PIHAK PERTAMA-----

dan----- B A N U S I-----

Direktur "Perusahaan Sabar" Jalan Djenderal A.Jani di Papaktum, men-
lih sebagai persetujuan ini tempat alamat yang umum dan tetap di
Kantor Dinas Pertanian Rakjat Kabupaten Atjeh Selatan di Papaktum
yang selanjutnya disebut:-----

----- PIHAK KEDUA-----

menorongan dengan ini telah membuat persetujuan Pemboronggan dibawah
Tangan dengan syarat^s dan ketentuan^s sebagai berikut:

----- P a s a l I-----

----- Pihak Pertama dalam jabatannya tersebut diatas memberi tu-
gas kepada Pihak Kedua yang menerima tugas itu sesuai dengan kehendak
Direksi, selenggarakan pekerjaan "Memperbaiki Gedung Malai Merit
Dinas Pertanian Rakjat Kabupaten Atjeh Selatan di Kertajamatan Tanggar^s
----- P a s a l I I-----

----- Pekerjaan tersebut harus sekehandak Direksi, diselesaikan
se-lambat^snya tanggal 25 Maret 1971. Didalam kejadian sebagaimana ter-
maktub dalam pasal 48 S.U. oleh Direksi tempoh pengerjaannya dapat di-
perpanjang setelah mana memperoleh konsensus dari Pd.Kepala Dinas
Pertanian Rakjat Propinsi Daerah Istimewa Atjeh di Banda Atjeh.
----- P a s a l I I I-----

----- Pekerjaan tersebut harus diselenggarakan menurut gambar
yang terlampir serta selanjutnya syarat^s persetujuan petundjuk di-
reksi.
----- P a s a l I I V-----

----- Mianma pengerjaan pekerjaan tidak dapat dilaksanakan pa-
da waktunya yang ditetapkan dalam pasal II, maka Pihak Kedua diwajibkan
kan membayar denda se-rondek^snya 1% (satu per sil) dari harga borong-
an atau sebesar Rp.1.540,- (seribu lima ratus empat puluh rupiah) setiap
hari keterlambatan se-tinggi^snya 10% dari harga borongan atau sebesar
Rp.154.000,- (seratus lima puluh empat ribu rupiah). Denda mana alharus
kan dibayar se-merta^s setelah habisnya tempoh yang telah ditentukan. Apa

Aspabila Direksi berpendapat, bahwa penjelenggaraan berdjalan tidak lanjut atau tidak baik, maka Pihak Pertama berhak menuntut kembali pekerjaan itu dari Pihak Kedua dan meneruskannya sendiri atau memberikan pekerjaan tersebut untuk diselesaikan kepada penborong lain atas tanggungan biaya Pihak Kedua.

P a s a l V

Waktu (tempoh) pembetulan/pemeliharaan dalam pasal 55 E.V. adalah 40 (empat puluh) hari kalender.

P a s a l VI

Jumlah harga borongan untuk melaksanakan pekerjaan ini adalah sebesar Rp.1.540.000,- (satu djuta lima ratus empat puluh ribu rupiah).

P a s a l VII

Pembayaran teraju dilakukan sebagai berikut:

TERMIN PERAMA: sebesar 40 % (empat puluh persen) dari harga borongan atau Rp.616.000,- (enam ratus enam belas ribu rupiah) dibayar setelah pekerjaan selesai dikerjakakan 50% dan sumbangan Pembangunan Daerah, Pajak Djasas, +K.P.O. telah distor ke Kas Negara.

TERMIN KEDUA: sebesar 50 % (lima puluh persen) dari harga borongan atau Rp.770.000 (tujuh ratus puluh ribu rupiah) dibayar setelah pekerjaan selesai dikerjakakan 100 % dan telah diterima baik oleh Pihak Pertama.

TERMIN KETIGA: sebesar 10 % (sepuluh persen) dari harga borongan atau Rp.154.000,- (seratus lima puluh empat ribu rupiah) dibayar setelah selesai masa pemeliharaan.

P a s a l VIII

Perhitungan pekerjaan dari kelebihan dan kekurangan pekerjaan terjadi atas dasar harga kesetiaan yang terlampir.

P a s a l IX

Direksi dari pekerjaan akan dilakukan oleh Pd. Kepala Dinas Pertanian Bukit Proinsi Daerah Istimewa Atjeh.

P a s a l X

Pajak djasas sebesar 4 % (empat persen) dari harga borongan atau Rp.61.600,- (enam puluh satu ribu enam ratus rupiah) harus distor ke Kas Negara.

Pajak M.P.O. sebesar 2 % (dua persen) dari harga borongan atau Rp.30.800,- (tiga puluh ribu delapan ratus rupiah) harus distor ke Kas Negara.

Sumbangan Pembangunan Daerah 1 % (satu persen) dari harga borongan atau Rp.15.400,- (lima belas ribu empat ratus rupiah) harus distor ke Kas Daerah Kantor Gubernur/Kepala Daerah Propinsi Daerah Istimewa Atjeh.

P a s a l XI

Onkos bee materai dari persetujuan ini sebesar 1/100 (satu persi) atau Rp.1.540,- (seribu lima ratus empat puluh rupiah) dibebankan kepada Pihak Kedua.

P a s a l XII

P a s a l XIII

Pada penjelenggaraan pekerjaan ini sebenarnya berlaku juga absah dan mengikat "Algemene Voorwaarden v/d uit voering bij eenening v/d openbare werken" yang disetujui dengan surat keputusan Pemerintah tanggal 28 Mei 1941 No.9 (Lembaran Negara No.14571) yang selanjutnya disebut A.V. atau S.U. selama tidak bertentangan dengan pasal² surat perundangan ini.

P a s a l XIII

Demikianlah surat Perundangan Pemborongan ini diperbunt di- Zapaktnum pada hari bulan dan tahun tersebut diatas dalam rangkang 12 (dua belas).

PIKAK PERTAMA,

Pd. Kepala Dinas Pertanian Rakyat
Prov. Daerah Istimewa Atjeh,



PIKAK KEDUA,

DIREKTAKU OLEH:

Kepala Pekerjaan Umum Sekel
Atjeh Selatan,



BUPTA/KEP. DAERAH KAB:
ATJEH SELATAN;



Drs. SUKARDT. H.

RENTJANA DAN SJARAT2.

B e s t e k e n V o o e w a a r d e n

Dari pekerdjaan : Perbaikan Gedung Balai Benih Ketjamatan Tangan2
Kabupaten Atjeh Selatan.

Sjarat2 Tehnik.

Pasal: 1.

S i t u a s i :

Letak bangunan jang akan dikerdjakan telah di Ketjamatan Tangan2
Kabupaten Atjeh Selatan jang selanjutnja akan ditundjuk oleh Direksi;

Pasal 2.

Djenis Pekerdjaan :

Pekerdjaan jang akan dilaksanakan dalam Perbaikan berat Gedung Balai
Benih tersebut ialah;

1. Pembongkaran bahagian2 jang lapuk seperti: Atap seng, rangka atap seng dan dinding papan.
2. Mengerdjakan kembali seperti; Atap seng, rangka atap seng dan dinding papan.
3. Mengapur/tjat seperti; dinding papan, keplang, pintu/djendela dan atap seng.
4. Membuat pager dari kawat berduri sekeliling pekarangan.
5. Membuat djemuran padi dari lantai semen.
6. Membuat parit2 pembuangan air dan petak2 sawah dan djalan2 pemeriksaan.
7. Dan lain2 pekerdjaan jang dirasa perlu oleh Direksi.

Pasal 3.

Pekerdjaan tanah:

- a) Galian tanah untuk tiang pager beton/kayu hidup dan caffer(peti) dari lantai djemuran harus mendjumpai tanah keras sesuai dengan gambar.
- b) Galian parit pembuangan air harus sedemikian rupa sehingga air lantjar mengalir se-kurang2nja lebar dasar 0,80 m; lebar atas 1,50 m; dan dalamnja 1 m'.
- c) Membuat djaringan djalan2 diantara petak2 persawahan sehingga mudah dilalui untuk pemeriksaan.
- d) Membuat petak2 persawahan sesuai dengan kehendak Direksi atau pegawai jang ditundjuk untuk itu.

Pasal 4.

Pekerdjaan beton:

- a) Tiang pager kawat berduri jang sedjajar dengan djalan P.V. harus dari tiang beton bertulang dari sepesti 1 semen, 2 pasir dan 3 kerikil jang berukuran sesuai dengan gambar.
- b) Membuat lantai djemuran dari lantai semen setebal 0,07 m; jang diples-ter dari sepesti 1 semen, 3 pasir dan 6 kerikil jang terlebih dahulu di-elas dengan pasir jang dipadat.
- c) Membuat djembatan untuk djalan masuk dari djalan P.V. dari dulker 0,80 m kosong sepanjang 4, -M' dan sepesti 1 semen, 2 pasir dan 3 kerikil.
- d) Memperbaiki lantai semen jang sudah retak/turun dalam bangunan Balai Benih dengan sepesti 1 semen, 3 pasir dan 6 kerikil setebal 7 em.

Pasal 5.

Pekerdjaan kayu:

- a) Memperbaiki/mengganti rangka atap seng dari perkajuan jang berkewali-tein baik(sementuk klas I) sesuai dengan ukuran dalam gambar.
- b) Memperbaiki/menggati dinding papan jang telah lapuk dengan papan jang terbaik(kayu merantai klas I).
- c) Memperbaiki/mengganti pintu/djendela jang telah rusak dengan kayu jang terbaik (kayu klas I).

Pasal 6.

Pasal 6.

Pekerjaan Atapi:

- a) Mengganti/memasang atap seng jang telah botjor2

Pasal 7.

Pekerjaan besi:

- a) Mengganti/memperbaiki djaringan kawat jang telah lapuk/bekarat dari langit2 dan Venti lasi.

Pasal 8.

Pekerjaan pagar/pintu pagar:

- a) Membuat pintu pagar dari besi/pipa.
- b) Membuat tiang pagar untuk samping dan belakeng dari kayu hidup.
- c) Memasang djaringan pagar dari kawat berduri jang ditarik tegang sedjarak 0,20m', dan di-silang2.

Pasal 9.

Pekerjaan tjet/Kaurani

- a) Atap seng harus dimeni 2 x. keseluruhannya sebelah atas.
- b) Djaringan kawat (langit dan ventelasi) harus dimeni 2 x.
- c) Mengetjet lecpilang dan dinding papan sebelah dalam 5 x.dengan tjet jang terbaik.
- d) Dinding papan sebelah luas harus dikaliter + siraman pasir dan kapur sampai 5 x.

Pasal 10.

Pekerjaan lain2:

- a) Djalan masuk dan djalan2 inspekti harus diserak dengan kerikil1.
- b) Pekarangan selain dari persawahen harus ditanami serumputan jang baik.

Pasal 11.

Selain dari apa jang telah tertera dalam rentjana dan gamabar serta sjarat2 terlampir, bila ada pekerjaan jang belum tertjantum dan tertulis djika memang dirasa perlu untuk kesempurnaan bangunan ini harus dilak-
nekan dengan tidak mengadjuken tambahan blaja dari ditetapkan.

Pasal 12.

Demikianlah rentjana dan sjarat2 tehnik ini diperbuat sesuai dengan rentjana perbaikan tsb.

Pepaktuan, 30 Djanuari 1971.-

Dibuat untup ke

I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII,

IX, X, XI, XII,

Kepala Pekarjaan Umum Seksi
Atjen Seljahn,

E.J. Panggabean

PERUSAHAAN S.A.

Jl. Ples. A. Jember
TAPAKTUN
E. SANUSI

P e m b o r o n g,

Diketahui/dan disetujui,
Pd. Kepala Dinas Pertanian Rakjat Propinsi
Daerah Istimewa Atjeh,
(M. Kasbi Hamid B.S.A.)



**Daftar Analisa : Rehabilitasi Balai Benih Dinas Pertanian
Kabupaten Atjeh Selatan di-Tangan²..**

Nomor Anal.	URAIAN - PEKERJAAN	Djumlah ^h utk. Upah Rp.....	Djumlah ^h utk. Bahan Rp....
Anal.A.11.	10 m2 membongkar dinding papan bahan tak terpakai lagi.		
	2 pekerja	aRp. 150,-	Rp. 300,-
	0,1 Mandor	" 200,-	" 20,-
		Djumlah =	Rp. 320,-
Anal.L.18.	10 m2 menurukan atap seng.		
	1 pekerjaan	aRp. 150,-	Rp. 150,-
	0,5 mandor	" 200,-	" 10,-
		Djumlah =	Rp. 160,-
Anal.L.9.	10 m2 menurukan rangka atap seng.		
	1 pekerja	aRp. 150,-	Rp. 150,-
	0,5 mandor	" 200,-	" 100,-
		Djumlah =	Rp. 250,-
Anal.G.67.	1 m2 lantai beton.		
	0.07 m ³ kerikil	aRp. 350,-	Rp. --
	0,107 tong semen	" 3.000,-	Rp. --
	0,044 m ³ pasir	" 350,-	Rp. --
	0,135 tukang	" 250,-	Rp. 33,75
	0,0135 Kep.tukang	" 300,-	Rp. 4,05
	0,72 pekerja	" 150,-	Rp. 108,-
	0,036 mandor	" 200,-	Rp. 7,20
		Djumlah =	Rp. 153,-
			Rp. 360,90
Anal.G.50 h.	1 m2 plesteran.1:3 tebal 10 mm.		
	0,0317 tong semen	aRp. 3.000,-	Rp. --
	0,013 m ³ pasir	" 350,-	Rp. --
	0,15 tukang	" 250,-	Rp. 37,50
	0.015 kepala tukang	" 300,-	Rp. 4,50
	0,4 pekerja	" 150,-	Rp. 60,-
	0,02 mandor	" 200,-	Rp. 4,-
		Djumlah =	Rp. 106,-
			Rp. 99,65
Anal.G.44.	1 m ³ beton tier tjamp.1:3:6.		
	1 m ³ kerikil	aRp. 350,-	Rp. --
	1,246 tong semen	" 3.000,-	Rp. --
	0,3 m ³ pasir	" 350,-	Rp. --
	6 pekerja	" 150,-	Rp. 900,-
	0,3 mandor	" 200,-	Rp. 60,-
	0,5 tukang	" 250,-	Rp. 125,-
	0,05 kepala tukang	" 300,-	Rp. 15,-
		Djumlah =	Rp. 1.100,-
			Rp. 4.263,-
Anal.F.19.	1 m2 rangka atap seng.		
	0,075 kg. paku	aRp. 400,-	Rp. --
	0,025 kg. paku seng	" 600,-	Rp. --
	0,4 m ² up ^h .gergadjji	" 200,-	Rp. 80,-
	1/90 m ³ kaju	" 9.000,-	Rp. --
		Djumlah =	Rp. 80,-
			Rp. 145,-
Anal.H.8.	1 m2 atap seng.		
	5,756 kaki seng	aRp. 70,-	Rp. --
	0,0155 kg.paku	" 400,-	Rp. --
	0,2 tukang kaju	" 250,-	Rp. 50,-
	0,02 kep.tukang	" 300,-	Rp. 6,-
	0,1 pekerja	" 150,-	Rp. 15,-
	0,005 mandor	" 200,-	Rp. 1,-
		Djumlah =	Rp. 72,-
			Rp. 411,22
A.1.	1 m ³ Galian tanah biasa.		
	0,75 pekerja	aRp. 150,-	Rp. 112,50
	0,025 mandor	" 200,-	Rp. 5,-
		Djumlah =	Rp. 117,50
			Rp. --

Honor Anal.	URAIAN - PEKERDJAAN		Djumlah utk. Upah Rp.....	Djumlah utk. Bahan Rp....
A.18.	<u>1 m3 lampiran pasir dibawah tanah.</u>			
	1,2 Pasir	aRp. 250,-	Rp. --	Rp. 300,-
	0,3 pekerdja	" 150,-	Rp. 45,-	Rp. --
	Djumlah	=	Rp. 45,-	Rp. 300,-
F.37.	<u>1 m2 dinding papan.</u>			
	0,8 tukang	aRp. 250,-	Rp. 200,-	Rp. --
	0,08 kep.tukang	" 300,-	Rp. 24,-	Rp. --
	0,28 pekerdja	" 150,-	Rp. 42,-	Rp. --
	0,014 mandor	" 200,-	Rp. 2,80	Rp. --
	1,2 m2 upah gergadji	" 200,-	Rp. 240,-	Rp. --
	1,2 kg. paku	" 400,-	Rp. --	Rp. 80,-
	Djumlah	=	Rp. 508,80	Rp. 80,-
F.21.	<u>1 m2 mengordjakan liysplank.</u>			
	0,8 tukang	aRp. 250,-	Rp. 200,-	Rp. --
	0,08 kep.tukang	" 300,-	Rp. 24,-	Rp. --
	0,28 pekerdja	" 150,-	Rp. 42,-	Rp. --
	0,014 mandor	" 200,-	Rp. 2,80	Rp. --
	0,1 kg.paku	" 400,-	Rp. --	Rp. 40,-
	1,2 m2 upah gergadji	" 200,-	Rp. 240,-	Rp. --
	Djumlah	=	Rp. 508,80	Rp. 40,-
K.25.	<u>100 m2 upah tjat.</u>			
	7,5 tukang	aRp. 250,-	Rp. 1.875,-	Rp. --
	0,75 kep.tukang	" 300,-	Rp. 225,-	Rp. --
	5 pekerdja	" 150,-	Rp. 750,-	Rp. --
	0,25 mandor	" 200,-	Rp. 50,-	Rp. --
	42.50 kg.tjat	" 500,-	Rp. --	Rp. 21.250,-
	Djumlah	=	Rp. 2.900,-	Rp. 21.250,-
	3 kali tjat		Rp. 8.700,-	Rp. 63.750,-
N.53.	<u>100 m2 kapuran dinding papan.</u>			
	0,1 m3 kapur batu	aRp. 25.000,-	Rp. --	Rp. 2.500,-
	1 tukang	" 250,-	Rp. 250,-	Rp. --
	0,1 kep.tukang	" 300,-	Rp. 30,-	Rp. --
	6 pekerdja	" 150,-	Rp. 900,-	Rp. --
	Djumlah	=	Rp. 1.180,-	Rp. 2.500,-
I.2.	<u>100 Kg. Memasang besi.</u>			
	9 tukang besi	aRp. 200,-	Rp. 1.800,-	Rp. --
	3 kep.tukang	" 300,-	Rp. 900,-	Rp. --
	9 pekerdja	" 150,-	Rp. 1.350,-	Rp. --
	110 kg.besi	" 125,-	Rp. --	Rp. 13.750,-
	2 kg.kawat	" 200,-	Rp. --	Rp. 400,-
	Djumlah	=	Rp. 4.050,-	Rp. 14.150,-
F.19.	<u>1 m2 Rangka atap seng.</u>			
	0,075 kg.paku	aRp. 400,-	Rp. --	Rp. 30,-
	0,025 kg.paku	" 400,-	Rp. --	Rp. 10,-
	0,4 upah gergadji	" 200,-	Rp. 80,-	Rp. --
	1/9 m3 kaju	" 9.000,-	Rp. --	Rp. 100,-
	Djumlah	=	Rp. 80,-	Rp. 140,-
N.8.	<u>1 m2 atap seng.</u>			
	5,756 kaki atap seng	aRp. 70,-	Rp. --	Rp. 402,92
	0,0155kg.paku	" 400,-	Rp. --	Rp. 6,20
	0,2 tukang kaju	" 250,-	Rp. 60,-	Rp. --
	0,02 kep.tukang	" 300,-	Rp. 6,-	Rp. --
	0,1 pekerdja	" 150,-	Rp. 15,-	Rp. --
	0,005 mandor	" 200,-	Rp. 1,-	Rp. --
	Djumlah	=	Rp. 82,-	Rp. 409,12

Nomor Anal.	URAIAN - PEKERDJAAN	Djumlah utk. Upah Rp.....	Djumlah utk. Bahan Rp.....
N. 14.	10.m' Talang kantong.	Rp. 70,-	Rp. 1.155,-
	16,5 Kaki song	Rp. --	Rp. 400,-
	0,10 kg.paku	" 400,-	Rp. --
	8 tukang besi	" 200,-	Rp. 1.600
	5 pekerja	" 150,-	Rp. 750,-
	0,25 mandor	" 50,-	Rp. 50,-
		Djumlah = Rp. 2.400,-	Rp. 1.555,-

PIKAK PERTAMA,
 Pd. Kepala Dinas Pertanian Rakjat
 Prop. Daerah Istimewa Atjeh,
 (M. HASNI HANID, B.S.A.)

PIKAK KEDUA,
 PERUSAHAAN SAMPUR
 Dji. Djen. A. Jant
 TAPAKTUA
 (SARUSI)

Mengetahui
 Kepala Pekarjasa Gunung Beksi
 Atjeh Selatan,
 (J. PANGGAJEAN)

PROVINSI : Daerah Istimewa Atjeh
 WILAJA :
 DAERAH : Kab. Atjeh Selatan.-

Lampiran Ke :
 Djasman 1971.-
 ; Ke: IV tahun 1971.-

Upah pekerja dan harga bahan-bahan
 serta barang-material untuk pekerjaan
 Gedung-Gedung.-

P e n d j o l a a n

Masa Tempat
 Tapaktuan - Singkil

Zetaraagan .-

A. UPAH PEKERJA (SEHARI) :

P e k e r j a		Rp.	Rp.	
K a n d o r		150,-	Rp.	---
Rukang kaju		200,-	Rp.	---
Rukang kaju kepala		250,-	Rp.	---
Rukang besi		300,-	Rp.	---
Rukang besi kepala		250,-	Rp.	---
Rukang batu		300,-	Rp.	---
Rukang batu kepala		250,-	Rp.	---
Rukang tjet		250,-	Rp.	---
Rukang tjet kepala		300,-	Rp.	---
Rukang gergadji		200,-	Rp.	---
Pemasak aspal		200,-	Rp.	---
Djaga malam		200,-	Rp.	---

B. HARGA BAHAN-BAHAN :

1 m3 Kaju semen-tuk (viant)		6.000,-	Rp.	---
1 m3 ada	{bekapt}	7.500,-	Rp.	---
1 m3 ada	{bezagd}	9.000,-	Rp.	---
1 m3 Kaju Kerantih	{bekapt}	5.000,-	Rp.	---
1 m3 ada	{bezagd}	6.000,-	Rp.	---
1 m3 Kaju bakar		750,-	Rp.	---
1 m3 Pasir urug		250,-	Rp.	---
1 m3 Pasir pasang		350,-	Rp.	---
1 m3 Batu kali		375,-	Rp.	---
1 m3 Batu petjahan		400,-	Rp.	---
1 m3 Batu kerikil		350,-	Rp.	---
1 Kg. Paku		400,-	Rp.	---
1 Zak Semen		750,-	Rp.	---
1 Buah Gergadji daun besar		4.000,-	Rp.	---
1 Buah Kampak penebang		1.000,-	Rp.	---
1 Buah perang		300,-	Rp.	---
1 Buah Tjengkul		1.250,-	Rp.	---
1 Buah Sekop		750,-	Rp.	---
1 Kg. Beton Tzer		200,-	Rp.	---
1 Kg. Kawat Beton		500,-	Rp.	---
1 Kg. Pjjet		750,-	Rp.	---
1 m2 Asbest		750,-	Rp.	---
1 m2 Ketja		1.000,-	Rp.	---
1 Buah kurtji tamen		1.000,-	Rp.	---
1 m3 Kapur Batu		25.000,-	Rp.	---
1 Kg. Aspal (ongkos B. Atjeh-T. Tuan)		75,-	Rp.	---
1 Kg. Kelter	ada	100,-	Rp.	---
1 Buah genteng semen		35,-	Rp.	---
1 Buah genteng buhungan		50,-	Rp.	---
1 Buah Djubin		35,-	Rp.	---
1 Kg. Begas no. II		80,-	Rp.	---
1 Buah batu bata		25,-	Rp.	---
1 Botol Ketjap		200,-	Rp.	---
1 Idter minjak masak		200,-	Rp.	---
1 Kg. Ikan Asin		150,-	Rp.	---
1 Kg. Garam		50,-	Rp.	---
1 Butir Telur		15,-	Rp.	---
1 Buah kelapa		15,-	Rp.	---
1 Kg. Daging		400,-	Rp.	---

TAPAKTUAN, DJAWAHRI 1971.-
 KAPALA PEKERJAAN UMUM SEKSI ATJEH SELATAN,
 J. PANGGADEAN .-

REPERJANA ANGGARAN RIJAK: PERMITKAN MERAT GEDUNG MALI
 MERIA DINAS PERANTIAN RAKJAT KAMPARAN ATJER
 BERAWAN DI-SAWGAR2.-

Djumlah **URAIAN** **PERKORJAN** **Djumlah utk.** **Djumlah utk.** **Djumlah**
Djumlah **Djumlah** **Djumlah** **Upah Rp.....** **Bahan Rp.....** **Rp.....**

A. I. MAJLIS RUMAH. (Kembongkaran)

71.m2.	Memerlukan atap seng, dilit.	Rp. 1.136,-	Rp. ---	Rp. 1.136,-
71.m2.	Memerlukan rangka atap seng dilit. Anal. L.9. utk. uph. aRp. 25,-/m2.-	Rp. 1.775,-	Rp. ---	Rp. 1.775,-
100.m2.	Memerlukan dinding papan jang telah lapuk, dilit. Anal. L.11 upah aRp. 32,-/m2.-	Rp. 3.200,-	Rp. ---	Rp. 3.200,-
		<u>Rp. 6.111,-</u>	<u>Rp. ---</u>	<u>Rp. 6.111,-</u>

II. PEMASANGAN KEMALY.-

71.m2.	Memasang kembali atap seng dilit. Anal. K.8. utk. uph. aRp. 72,-/bahan aRp. 411,22/m2.-	Rp. 5.112,-	Rp. 29.196,62	Rp. 34.308,62
71.m2.	Memerlukan rangka atap seng dilit. Anal. F.19. utk. uph. aRp. 80,-/bahan aRp. 145,-	Rp. 5.680,-	Rp. 10.295,-	Rp. 15.975,-
100.m2.	Memerlukan dinding papan jang telah lapuk, dilit. Anal. F.37. utk. uph. aRp. 506,80 bahan aRp. 80,-/m2.-	Rp. 50.880,-	Rp. 6.000,-	Rp. 58.880,-
		<u>Rp. 61.672,-</u>	<u>Rp. 47.491,62</u>	<u>Rp. 109.163,62</u>

III. PERKORJAN KAPURAN/TSER.-

250.m2.	Memerlukan dinding papan, jang telah pernah dilapuk, dilit. Anal. O.53. utk. uph. aRp. 21,- bahan aRp. 75,-/m2.-	Rp. 5.250,-	Rp. 18.750,-	Rp. 24.000,-
255.m2.	Memerlukan dinding/lyerplank dan pinto/ajendole, dilit. Anal. K.25. uph. aRp. 580,- bahan aRp. 425,-/m2.-	Rp. 14.790,-	Rp. 108.375,-	Rp. 123.165,-
704.m2.	Memerlukan atap seng, dilit. Anal. K.25. uph. aRp. 29,- bahan aRp. 212,50/m2.-	Rp. 20.416,-	Rp. 151.600,-	Rp. 172.016,-
		<u>Rp. 40.456,-</u>	<u>Rp. 278.725,-</u>	<u>Rp. 319.181,-</u>

B. I. PER. PAKAR/DJEMURAN.-

5.m3	Gelekan tanah utk. Pondament tiang dan tempat djemuran, dilit. Anal. A.1. utk. uph. aRp. 117,50/m3.-	Rp. 507,50	Rp. ---	Rp. 507,50
67.m3.	Memerlukan pasir di bawah lantai dilit. Anal. A.16. utk. uph aRp. 45,- bahan aRp. 300,-/m3.-	Rp. 3.015,-	Rp. 20.100,-	Rp. 23.115,-
		<u>Rp. 3.602,50</u>	<u>Rp. 20.100,-</u>	<u>Rp. 23.702,50</u>

Djumlah
Banyak.

URAIAN - PEKERJAAN

Djumlah utk. Bahan Rp. Djumlah
Upah Rp. Djumlah

II. PEKERJAAN BETON.

7.-m3	Mengerdjakan Pondament tiang, dan pondament tempat djemuran, dhit, Amal. G.44, utk. upah a.Rp.1.100,- bahan a.Rp.4.265,-/m3	Rp. 7.700,-	Rp. 29.841,-	Rp. 37.541,-
3,50 m3	Mengerdjakan tiang beton dhit. Amal. G44, utk upah a.Rp. 1.100,- bhn. a.Rp.4.265,-	Rp. 3.850,-	Rp. 14.920,-	Rp. 18.770,50
225-m2	Mengerdjakan lantai beton utk. tempat djemuran bibit dhit. Amal. G.67, upah a.Rp. 155,- bhn. a.Rp.360,90/m2	Rp. 34.425,-	Rp. 81.202,50	Rp.115.627,50
225-m2	Mempleset lantai, dhit. Amal. G.50, h. utk. upah a.Rp. 106,- bhn a.Rp.99,65/m2	Rp. 23.850,-	Rp. 32.421,25	Rp. 56.271,25
440-kg	Mengerdjakan tulang beton utk. tiang. dhit. Amal. I.2 utk. upah a.Rp.4.050,- bhn. a.Rp.14.150,-/100 kg.	Rp. 17.820,-	Rp. 62.260,-	Rp. 80.080,-
	Djumlah	Rp. 87.645,-	Rp.220.645,25	Rp.308.290,25

C. PEKERJAAN LAIN-LAIN.

I. PENGOLOMAN TANAH.

683-m3.	Galian tanah utk perit penggoloman tanah, dhit. Amal. A.1, utk. upah a.Rp. 117,50/m3.	Rp. 80.252,50		Rp. 80.252,50
296-m2	Mondat petak2 Sawah di-takelir utk. upah a.Rp.400/m2	Rp.113.400,-		Rp.113.400,-
	Djumlah	Rp.198.652,50		Rp.198.652,50

II. KEPERLUAN LAIN-LAIN.

300.bh.	Membeli pantiang kayu jati biam hidup a.Rp.75,-	Rp. ---	Rp. 22.500,-	Rp. 22.500,-
300.bh.	Omekan momentjang a.Rp.25,-	Rp. 7.500,-		Rp. 7.500,-
4500-m.	Membeli kawat berduri ditakelir utk. upah a.Rp.10,- bahan a.Rp.50,-/m.	Rp. 54.000,-	Rp.270.000,-	Rp.324.000,-
361-m2.	Membeli kawat #002 ditakelir a.Rp.250,-/m2.-	Rp. ---	Rp. 90.250,-	Rp. 90.250,-
361-m2.	Upah mengerdjakan a.Rp.50,-/m2	Rp. 18.050,-		Rp. 18.050,-
	Adm. Boston	Rp. 12.000,-		Rp. 12.000,-
2 bulam.	Pengawasan a.Rp.9.000,-	Rp. 18.000,-		Rp. 18.000,-
1 bh.	Platu pagar	Rp. ---	Rp. 20.000,-	Rp. 20.000,-
	0 b a t2 m	Rp. 10.000,-		Rp. 10.000,-
	Pongangkutan	Rp. ---	Rp. 20.000,-	Rp. 20.000,-
	Djumlah	Rp.119.550,-	Rp.422.750,-	Rp.542.300,-

Dunlah VALIAN - PEKERJAAN

Djumlah utk. Djumlah utk. Djumlah utk.
Upah Rp..... Mhsan Rp..... Rp.....

H I M P U N A N (RECAPTULATIE).

A. Bagian Rumah.....	Rp. 108.239,-	Rp. 326.216,62	Rp. 434.455,62
B. Pdk.Pagar/Lantai djemuran.....	Rp. 91.247,50	Rp. 240.745,25	Rp. 331.992,75
C. Pekerjaan Lain-lain.....	Rp. 318.202,50	Rp. 422.750,-	Rp. 740.952,50
Djumlah.....	Rp. 517.689,-	Rp. 989.711,87	Rp.1507.400,87
2% Maja Dirokai.....	Rp. -----	Rp. -----	Rp. 30.148,-
Djumlah besar.....	Rp. -----	Rp. -----	Rp.1537.548,87
Dibulatkan.....	Rp. -----	Rp. -----	Rp. 2.451.13
	Rp. -----	Rp. -----	Rp.1.540.000,-

(SATU DUA TIGA RATUS EMPAT RATUS RIBU KOPILAH)

Depaktua, 30 Januari 1971.-

P e n b o r o n e,

Kepala Sekel Pekerjaan Umum
Kabupaten Atjeh Selatan,
[Signature]
(J. PAHGA BRAN)

PERUSAHAAN SAUD
Jl. Djen. A. Jalil
TAPAKTUA
K A N O U S I

Pd. Kepala Dinas Pertanian Rakjat
Kopling Daerah Istimewa A t j

DIKETAHUI OLEH:
BUPATI/KEP. DAERAH
KAB. ATJEH SELATAN,

(M. HASWAMUD, S.S.A.)

= DR. SUKARDI. S =



